



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A REWARD of Rs. 100 is offered for the apprehension of **RAMBANDIGE JUWANISA**; charged with murder at Watupitiya on January 23, 1900, whose description was published in "Hue and Cry" No. 1,716 of February 6, 1900, and is hereunder repeated:—

RAMBANDIGE JUWANISA; charged with murder at Watupitiya on January 23, 1900; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, dark brown; nose, straight and somewhat long; mouth, somewhat wide; teeth, large and somewhat long; eyes, brown and oval; hair, black, glossy, and tied in a knot; whiskers, scanty; beard on chin somewhat long, and resembling that of a goat; waist, small; has a mark of a lash on buttocks; birthplace, Watupitiya, Medapattu, Nawadun korale, Province of Sabaragamuwa; no permanent residence; haunts Watupitiya, Batugedara, Puwakpitiya, Dehiwata, Ruwanwella, Maskeliya, and Bogawantalawa; is single; has a mistress at Watupitiya; has several relations in Watupitiya, and friends and companions everywhere he haunts; is well known to Salma Vidane Duraya of Watupitiya and Siribohamy, Gan-arachchi of Munvagama. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 18,137.

RAMATHEWAR SINNAIYAH; charged with cheating and forgery at Kochchikade mills, Colombo, in January, 1900; is a Tamil of the Agampadia caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 35 years; height 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, tied in a kudumbi; wears black moustaches; birthplace, Pattukotta in India; general residence, Kochchikade in Colombo; haunts Kochchikade, Pettah, and Jampettah street in Colombo; wife named Ramai at Aruntange in India; son, Kaliappen of Kochchikade; is well known to Narayanan of Kochchikade, Mr. C. A. Hutson, and P. C. 1492 Kandasamy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 62,880 for his arrest.

RATNAYAKAGE HENDRICK APPU; charged with escape from legal custody, when stands charged with theft of plumbago, between Tennapita and Madampe, Atakalan korale, Sabaragamuwa, on March 14, 1900; is a Sinhalese of the Wellala caste; age, about 27 years; height, about 6 ft.; make, slender; complexion, brown; nose, somewhat pointed; teeth, well set; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Danapitiya in Mahara District; general residence, Ittakanda in Vegiriwasama, Kolonna korale; haunts Ittakanda and Danapitiya; has a mistress named Nonnohamy at Ittakanda; brother-in-law, Yakadura Appu of Ittakanda, now at Danapitiya; friend, Lindamulage Salaman Silva of Ittakanda; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Kella, and Kyria, Gan-arachchi. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 18,256 for his arrest.

This notice cancels the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,722 of February 27, 1900.

KUDARADAGE BASTIAN; charged with escape from legal custody, when stands charged with theft of plumbago, between Tennapita and Madampe, Atakalan korale, Sabaragamuwa, on March 14, 1900; is a Sinhalese of the Dhoby caste; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; mouth, somewhat wide; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; bears vaccine marks; birthplace and general residence, Kella in Kolonna korale; haunts Lauderdale estate and Ittakanda; is single; uncles, Kaluhenaya of Kella and Daniel at Kottapola in Merawa korale; parents, dead; is well known to Morapitiyage Mudalihamy, Gan-arachchi of Kella, and to Kaluhenaya of Kella. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 18,256 for his arrest.

This notice cancels the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,722 of February 27, 1900.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON March 29, 1900, from the owner's house at Katugastota, Kandy: 1 gold locket called puewsandram, 3 silver hairpins, 1 silver ornament called aramudi, 1 brass chuttie, 1 brass pot, 1 brass betel tray, 1 brass spittoon, 1 small wooden box, 2 silk sarongs marked "M. K." 1 pair of scissors, 1 red cambaya, and a small bundle of dirty cloths. Owner, Meeraha Saibo, Katugastota, Kandy.

On March 31, 1900, from garden No. 14 at Andival street: 1 tin box, 1 white sarugai shawl, 2 white vetti cloths with red border, 1 leather purse with Rs. 10. The cloths bear owner's initials "K. S." in Tamil characters, Owner, K. S. Arumugam, No. 14, Andival street.

On April 3, 1900, from the owner's cattleshed at Main street, Negombo: a black bull, aged about 6 years; branded "W. M." and some Sinhalese characters, which are illegible; horns, about 6 in. long. Owner, W. Mariya Thamel, Main street, Negombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named **PITCHE BAWA ASSENA MARIKAR**; missing since January 24, 1900, from Dehigahalanda; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, dealer in cattle; age, about 27 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, shaved; moustaches and beard, scanty; birthplace, Dikwella in Matara District; general residence, Dehigahalanda, Hambantota; haunts Badulla and Rakwana; has three children at Dikwella; brother-in-law, Pitche Lebbe Marikar Abdul Majedu of Katuwana; is well known to I. L. M. Usup Marikar of Hambantota. The missing man went towards Beragama from Saibie's house at Dehigahalanda to purchase cattle, and since missing, and is said to have met with foul play.

To establish the identity of a corpse found floating in Nilambe-oya near Turbine House at Goorookele estate on the morning of March 26, 1900: it is that of a Tamil woman; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; hair, black and tied in a konde; had a string of corals on neck, a gold mukutti on nose, a silver bangle on the right hand, and palmirah ola made into rolls on both ears.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE gold watch belonging to Mr. Bartlett, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,720 of February 20, 1900, under head "Stolen," has been recovered.

VARITHU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,722 of February 27, 1900, has been arrested.

ABDUL RAHAMAN alias ABDAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,723 of March 2, 1900, has surrendered.

HONDAMUNI GEORGE DE SOYSA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has surrendered.

HONDAMUNI GASPER DE SOYSA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has surrendered.

DHARMAKIRTI STEPHEN PERERA alias ISSAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has surrendered.

JAN SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has surrendered.

දෙසාරොපණය කරණුලැබ සොයාගත්ව මිනෑකරණ අයවල්.

රුපියල් 100ක නතරගස්.

නම, රඹේන්සිගේ පුවානියා; මොහු වම් 1900 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වවුපිරිසදී මිනීමැරුවාය කියා දෙසාරොපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරයා; ආගම, බ්‍රාහ්මය; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාට, කළුරු; නාසය, කෙලියය, පිකක් දිගය; කට, පලලය; දත්, ලොකු, දිගය; ඇස්, දුඹුරු පාටය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කලු, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; බකබරා විකය; රුදුලු, එලුරුඹලය; ඉහලිය, පුංචිය; තව්වමේ පාර කැලුල් වගයක් ඇත; උපත් ගම, සබරගමුව පලාතේ නව දුක්කෝරලේ මැදපත්තුවේ වවුපිරිය; නියම පදිංචි ස්ථානයක් ඇත; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, වවුපිරිය, බවුගෙදර, පුවක්පිරිය, දෙහිවග, රුවන්වැල්ල, මස්කෙලිය සහ බොගවන්තලාව; අවිවාහකයා; වවුපිරියේ සත්‍යයක් මොහු වසමේ ඇත; වවුපිරියේ නෑයෝ කීපදෙනෙක්ද, මිත්‍රයෝ මොහු නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්වලද ඇත; මොහු වවුපිරියේ සල්මා විදුනෙදරයාටද, මුත්වගම සිරිබොහාමි ගම්ආරච්චිවද දුනුම ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරනෑන විසින් අඩුක 18,137 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

රුමෙය: රු සික්කිය; මොහු වම් 1900 ක්වු ජනවාරි මාසේ කොලම් කොවිකඩේ මෝලේදී තොරඅත් සත්කවුවාය, රුවවුවාය කියා දෙසාරොපණය කර සිටිනුලැබියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, අගම්පාදියකුලය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 5යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, කළු; නාසය, කෙලිය ඇත; දත්, හරිවිඛිට ඇත; ඇස්, කළු, දිගවිගුරුව ඇත; කේසය, කුඩිමිඛි බැඳලාය; මොව උඹුරුදු ඇත; උපත් ගම, ඉන්දියාවේ පත්තුවකොව්ට යන ගමෙය; ප්‍රධානවසයෙන් පදිවි ස්ථානය, කොලම් කොවිකඩේ; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොවිකඩේ, පිටකොටුව, ජම්පටාවේදී යන මේවාය; කසාදබැඳලාය; සත්‍ර ඉන්දියාවේ අරුත්තනේ ඇත; ඇගේ නම, රුමායි; කොවිකඩේ කාලියපපත් මොහුගේ පුත්‍රයෙකි; කොවිකඩේ නාරායනන්වද, සී. ඒ. හසිසත් මහත්මයාටද, අඩුක 1,492 දරණ පොලීස් කොස්තාපල් කන්දසාමිවද මොහුව හොඳුකාර දුනුම ඇත. කොලම් පොලීස්නඩුකාරනෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩුක 1,492 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, රත්තාගක ගෙන්දිරික්අප්පු; වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දින සබරගමුවේ අවකලන්කෝ රලෙ වැනිපිරිසටත්, මාදම්පෙටත් අතුරෙදී මිනිරන් සොරකම් කලාය කියා දෙසාරොපණයකර ඇල්ලුවායිත් උසු ගැහවි ගියාය කියා දෙසාරොපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වෙල්ලාල; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණය; උස, අඩි 6ක් පමණය; සැරිලේ, කෙලිවුයි; පාට, දුඹුරුයි; නාසය, පිකක් උල් සහිතයි; දත්, හොඳුකාරව පිහිටා තිබේ; ඇස්, දිගවිය; කෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; රුදුලු පිකක් තිබේ; උපත් ගම, මහාර දිස්ත්‍රික් කුවේ බැනපිරිගෙය; සොබාලෙස ඉන්දිය, වෙහිරිවාසම කොලොන්ඩි කොරලෙ ඉව්වකන්දෙය; යන එන නැත්, ඉව්වකන්ද සහා බනපිරිය; නොන්නොහාමි කීනනලද ඉස්ත්‍රියක් මිත්‍ර වසමේ ඇත, ඉව්වකන්දෙ; මස්සියා ඉව්ව කන්දෙ සාකවුර අප්පු, දත් මොහු බනපිරිසට ගොස්; සාච්චා, ඉව්වකන්දෙ පදිංචි ලිදවලගෙ සලමන් සිල්වා; මුදලිහාමි කැලිලෙ ගංආරච්චි සහා කිරියා ගංආරච්චි මොහුව හොඳව අදහනි. රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරයා අත්ක 18,256 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මේ දැන්වීම වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 27 වෙනි දින අත්ක 1,222 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ වගන්තියෙන් සාක්කරන්ව මිනෑන නොහොත් සලකාන්ව මිනෑය.

කුඩාරදගේ බස්සියන්; මොහු වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 14 වෙනි දින මිනිරන් සොරකම් කෙරුවාය කියා දෙසාරොපණය කරණුලැබ අල්ලාගත් මොහු සබරගමුවේ අවකලන්කෝරලේ මාදම්පෙටත්, තෙත්ත දෙණ්ණවත් අතරේදී පැනගියා නොහොත් සැරි ගියාය කියා දෙසාරොපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, රදකුලය; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාට, කළු; නාසය, පැනලිය; කට, මදක් පලලය; දත්, හරිවිඛිට ඇත; කේසය, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; අත විදුලු ලකුණු ඇත; උපත් ගම සහ ප්‍රධානවසයෙන් පදිවි ස්ථානය, කොලොන්ඩි කොරලේ කේල්ල යන ගමෙය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, ලැන්ඩර්ඩේල්වත්තේ සහ ඉව්වකන්දෙය; අවිවාහකයා; කේල්ලේ කළුසේන සහ මිත්‍රවකෝරලේ කොටපොල දැනියේද මොහුගේ මාමාලාය; දෙමවුපියන් ඇත; කේල්ලේ මොරපිරියගේ මුදලිහාමි ගන්ආරච්චිලට මොහුව හොඳුකාර දුනුම ඇත; තවද කේල්ලේ කළුසේනායාටත් එසේම දුනුම ඇත; රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරනෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩුක 18,256 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත. මේ දැන්වීම වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මාසේ 27 වෙනිද අඩුක 1,722 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිබ්බු වගන්තියෙන් අහක්කරන්ව මිනෑන නොහොත් සලකාන්ව මිනෑය.

නෑතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

හොරකම්කලා.

වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 29 වෙනි දින මහනුවර කවුසස්නොට අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්තේ ලොකුච්චි 1ද, මීට "පු සනුම" Puenwandram යයි කියත්; රිදී කුරු 3ද, අරවුම් නම්ලත් රිදී ආබරණයක්ද, පිත්තල කල නොහොත් මුළු 1ද, පිත්තල කල 1ද, පිත්තල මුලත් ගෙස්සුවක්ද, පිත්තල පහික්කත් 1ද, කුඩා ලී පෙට්ටි යක්ද, M.K. මේ ලකුණුවලින් යුත් පටසරෙන් 2ද, කතුරු පෝඩු 1ද, රතු කම්බායක්ද, කිලිටු රෙදි මිටියක්ද. අයිතිකාරයා, මිත්‍ර සායිබු, කවුසස්නොට, මහනුවර.

වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 31 වෙනි දින ඇන්සිවල් විදියේ අඩුක 14 දරණ ඉබමෙන්: බෙලෙක් පෙට්ටි යක්ද, සුදු සරුගේ සාච්චක්ද, රතු වාරිවලින් යුත් සුදු මේට්ටි 2ද, රු. 10කින් යුත් ගම් පසුමිඛියක්ද, මේ රෙද්වල අයිතිකාරයාගේ මුලකුරු වන K. S. දෙමලෙන් දමා ඇත. අයිතිකාරයා, කේ. ඇස්. අරුමුගම්, අඩුක 14, ඇන්සි වාල් විදිය.

ச்சேர்ந்த வெகரிவசமாவிற்குக்கும் இட்டக்கண்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-இட்டக்கண்ட, டெனப்பிட்டியா; இட்டக்கண்டையில் நொன்னோகாமி என்பவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; சகோதரியை முடித்த மச்சான்-இட்டக்கண்டையைச்சேர்ந்த யக்கதறஅப்பு, இப்பொழுது டெனப்பிட்டியாவுக்குப் போய்விட்டான்; சிறேகிதன்-இட்டக்கண்டையைச்சேர்ந்த விண்டமுலகே சலமன் சில்வா; கெலா என்னுமிடத்து கன்ஆறுச்சி முதலிகாமிக்கும் கிரியா கன்ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௮௨௫௬. ௧௯00 ம் ஆண்டு மாசிமீ உள ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இந்த விளம்பரம் அளிக்கிறது.

குடூடகே பஸ்தியான், ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௪ ந் ௨, சபரகமுலாவைச்சேர்ந்த அட்டகலன் கோறனியிலிருக்கும் மாதம்பே என்னுமிடத்துக்கும் டெனப்பிட்ட என்னுமிடத்துக்கும் இடையில் (யின்னரம் கள வாடினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருந்தபொழுது) நியாயப்பிரமாணமான காவலிலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாதி-வண்ணன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-சுப்பட்டை; வாய்-சாடையாய் அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொலன்ன கோறனியிலிருக்கும் கெலா; ஊசாடுமிடங்கள்-லோடர்சேல் தோட்டம், இட்டக்கண்ட; கவியாணம் முடியாதவன்; மாமன்மார்-கெல்லா என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த களுவனைய என்பவனுமே மிறவாகோறனையைச்சேர்ந்த கொட்டப்பொல என்னுமிடத்திலிருக்கும் டேனியல்; பெற்றார்-இறந்துபோனார்; கெல்லா என்னுமிடத்து கன் ஆராச்சிமோறப்பட்டியாகே முதலிகாமிக்கும், கெல்லா என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த களுவனையாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௮௨௫௬. ௧௯00 ம் ஆண்டு மாசிமீ உள ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இந்த விளம்பரம் அளிக்கிறது.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௬ ந் ௨, கண்டி கட்டுகஸ்தொட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: "பூசந்திரம்" என்றனைக்கப்படும் பொன் பதக்கம் ௧, வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சுகள் ௩, வெள்ளி அரைமுகடி ௧, பித்தளைச் சட்டி ௧, பித்தளைக் குடம் ௧, பித்தளை வெத்திலைத்தட்டம் ௧, பித்தளைப் படிக்கம் ௧, சிறு மரப்பெட்டி ௧, M. K., என்று அடையாளம்போட்ட பட்டுச் சாறம் ௨, கத்திரி ௧, சிவப்புக் கம்பாயம் ௧, கறு ஊத்தைச்சீலை ௧-டு ௧. சொந்தக்காரன், மீறசாய்ப்பு, கட்டுகஸ்தொட்டை, கண்டி.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩௩ ந் ௨, ஆண்டிவால் தெருவில் கசம் இலக்கத்தோட்டத்திலிருந்து: தகர்ப்பெட்டி ௧, வெள்ளை சருகைச் சால்வை ௧, சிவப்புக் கறையுள்ள வெள்ளை வேட்டி ௨, ரூபாய் ௧0 அடங்கிய தோல் பை ௧. சொந்தக்காரனுடைய பேரின் தலைமுத்துகள் வேட்டிகளில் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கே. எஸ். ஆறுமுகம், கசம் இலக்க ஆண்டிவால் தெரு.

௧௯00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௩௩ ந் ௨, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த மெயின் ஸ்டிரீத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: கறுப்பு நரம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௬, குறி-W. M., வேறு வாசிக்கக் கூடாத சிங்கள எழுத்துகளும், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௬ அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், மரியா தாமல், மெயின் ஸ்டிரீ, நீர்கொழும்பு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

௧௯00 ம் ஆண்டு தைமீ ௨௪ ந் திகதி தெகிகலண்ட என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன பிச்சை பாவா அசெனா மரிக்கார் என்னும் மனிதனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சோனகன்; முகம்மதியன்; ஆடுமாடு இயாபாரி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சிகரக்கப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; பிறந்த விடம்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த டிக்கவெல; பொதுயிருப்பிடம் அம்பாந்தோட்டையைச்சேர்ந்த தெகிலண்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-வதுனை, நகவானை; கவியாணம் முடித்தவன்; டிக்கவெலையில் ௩ பிள்ளைகளுண்டு; சகோதரியை முடித்த மச்சான் கட்டுவானையிலிருக்கும் பிச்சைலெவ்வை மரிக்கார் அப்துல் மஜீது; அம்பாந்தோட்டையிலிருக்கும் ஐ. எல். எம். ஊசுப் பித்தகாருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தெகிகலண்ட என்னுமிடத்திலிருக்கும் "செய்பீஸ்" வீட்டிலிருந்து ஆடுமாடு வாங்கும்படி பெறுகும்பக்கமாய்ப் போனான் இன்னும் காணவில்லை, இவனுக்கு ஏதும் வம்புசெய்திருக்கவேண்டுமென்று சொல்லப்படுகிறது.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௬ ந் தேதி காலையில், குறுக்கெலதோட்டத்தைச்சேர்ந்த-டர்பைன் வீட்டுக்குக் கட்டுமானமாயிருக்கும் நிலம்பெடியாவில் மிதக்கக் காணப்பட்ட சவத்தை இன்னாரென்று மட்டுக்கட்டும்பொருட்டு; தமிழ் பெண்பிளை; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பருத்த திரேகம்; பொதுநிறக் கறுப்பி; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; களுத்தில் ஒரு பவளமாலையும், ஒரு பொன் மூக்குத்தியும், வலது கையில் வெள்ளிக் காப்பொன்றும், இரண்டு காதில் பனைஓலைச் சுளுக்களும் போடப்பட்டிருந்தது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

௧௯00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨0 ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨0 ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் களவு போனதென்று பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட மெஸ்டர் பார்ட்டீன் என்பவருடைய கடிக்காரம் காணப்பட்டது.

வறிது, ௧௯00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அப்துல்லா மான் அல்லது அப்தான், ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௩ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கொந்தமுனிஜோர்ஜ் டி சொயிசா, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கொந்தமுனி கெஸ்ப்பர் டி சொயிசா, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

தர்மகீர்த்தி ஸ்மவன் பெறேரா அல்லது இசான் அப்பு, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

ஜான்சின்னோ, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கள௨௪ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.